
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 1

fX
f 
8
w

rw
 c

2
Ia

 9
0
FP

 d
kg

H
 6

D
M

o
 Q

S
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI DELEGAT JONATAN BAENA LUNDGREN 13/02/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668

822985393903263855
LA PRESIDÈNCIA JOSE LUIS MORENO MAICAS 14/02/2025 ACCVCA-120 11913329115408875572

984265829298536883

RESOLUCIÓ

1/3

UNITAT
70021 - OAM PALAU-RECURSOS HUMANOS

 EFECTES GESTIÓ
N

EXPEDIENT 
E-70021-2024-000263-00

PROPOSTA NÚM. 
2

FISC. /INF. 
N

ASSUMPTE

NOMENAMENT MEMBRES COMISSIÓ DE VALORACIÓ SUBDIRECCIÓ DE
CINEMATOGRAFIA I AUDIOVISUALS

 ÒRGAN COMPETENT
OAM PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESSOS I ORQUESTRA DE VALÈNCIA 
LA PRESIDÈNCIA

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 295 DE 18 DE SETEMBRE DE 2024

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

I

El Consejo de Administración del Organismo Autónomo Municipal «Palau de la Música,

Congresos y Orquesta de Valencia», en sesión extraordinaria celebrada el 29 de octubre de 2024,

creó la Relación de Puestos de Trabajo que integran la Dirección Pública Profesional del O.A.M.

Del mismo modo, en el citado Consejo de Administración se aprobaron las Bases de la

convocatoria para la selección de la Subdirección de Cinematografía y Audiovisuales para su

nombramiento como directivo profesional.

II

Mediante Resolución de la Presidencia del Organismo Autónomo Municipal «Palau de la

Música, Congresos y Orquesta de Valencia» PM-782, de 13 de diciembre de 2024, se convocó el

proceso para la selección de la Subdirección de Cinematografía y Audiovisuales, de conformidad

con las Bases citadas en el antecedente de hecho I, publicándose en el Boletín Oficial de la

Provincia de València núm. 2, de 3 de enero de 2025, el correspondiente anuncio.

III

De conformidad con la base quinta de las bases de la convocatoria de personal directivo

profesional para un subdirector-a de Cinematografía i Audiovisuales en el procedimiento de

selección actuará una Comisión de Valoración que estará integrada del modo siguiente: Una



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 1

fX
f 
8
w

rw
 c

2
Ia

 9
0
FP

 d
kg

H
 6

D
M

o
 Q

S
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI DELEGAT JONATAN BAENA LUNDGREN 13/02/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668

822985393903263855
LA PRESIDÈNCIA JOSE LUIS MORENO MAICAS 14/02/2025 ACCVCA-120 11913329115408875572

984265829298536883

RESOLUCIÓ

2/3

presidencia, una Secretaría y tres Vocalías (titulares con sus suplentes), nombrados/as por la

Dirección y que deberán tener titulación igual o superior a la requerida para el puesto que se

convoca.

IV

Por parte de la Dirección del O.A.M., con fecha 11 de febrero de 2025, se presenta la

siguiente propuesta de nombramiento miembros de la Comisión de Valoración:

- Presidente titular: Nieves Pascual León, Subdirectora de Música del Palau de la Música.

- Presidente suplente: Eduardo Estellés Chapa, Subdirector de Gestión del Palau de la

Música.

- Secretario titular: Jonatan Baena Lundgren, Secretario del Área III del Ayuntamiento de

Valencia.

- Secretario suplente: Alberto Benavent Escribá, Jefe de Servicio del Ayuntamiento de

Valencia.

- Vocal 1º titular: José Antonio Hurtado Álvarez, Jefe Programación Filmoteca Valenciana.

- Vocal 1º suplente: Eduardo Casanova Duch, Jefe de Servicio de la Generalitat

Valenciana.

- Vocal 2º titular: Nuria Cidoncha Castellote, Productora audiovisual y guionista y

Directora de ONG Asprona.

- Vocal 2º suplente: Isabel Ivars Sancho, Gerencia Archivo Fílmico y Festivales,

Protagonist Pictures.

- Vocal 3º titular: Joana Chilet Martínez, Productora, Guionista y Directora.

- Vocal 3º suplente: Marina Pérez Lezaola, Profesora de Bachillerato y Educación

Secundaria y Programadora del Festival de Cine de Santander.

V

La competencia orgánica para resolver, de conformidad con lo que disponen los Estatutos

rectores del O.A.M., corresponde a la Presidencia.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 1

fX
f 
8
w

rw
 c

2
Ia

 9
0
FP

 d
kg

H
 6

D
M

o
 Q

S
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI DELEGAT JONATAN BAENA LUNDGREN 13/02/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668

822985393903263855
LA PRESIDÈNCIA JOSE LUIS MORENO MAICAS 14/02/2025 ACCVCA-120 11913329115408875572

984265829298536883

RESOLUCIÓ

3/3

Primero.- Designar nominalmente a la Comisión de Valoración que, de acuerdo con la

base quinta de la convocatoria de personal directivo profesional para un subdirector-a de

Cinematografía i Audiovisuales, estará integrada por:

- Presidente titular: Nieves Pascual León, Subdirectora de Música del Palau de la Música.

- Presidente suplente: Eduardo Estellés Chapa, Subdirector de Gestión del Palau de la

Música.

- Secretario titular: Jonatan Baena Lundgren, Secretario del Área III del Ayuntamiento de

Valencia.

- Secretario suplente: Alberto Benavent Escribá, Jefe de Servicio del Ayuntamiento de

Valencia.

- Vocal 1º titular: José Antonio Hurtado Álvarez, Jefe Programación Filmoteca Valenciana.

- Vocal 1º suplente: Eduardo Casanova Duch, Jefe de Servicio de la Generalitat

Valenciana.

- Vocal 2º titular: Nuria Cidoncha Castellote, Productora audiovisual y guionista y

Directora de ONG Asprona.

- Vocal 2º suplente: Isabel Ivars Sancho, Gerencia Archivo Fílmico y Festivales,

Protagonist Pictures.

- Vocal 3º titular: Joana Chilet Martínez, Productora, Guionista y Directora.

- Vocal 3º suplente: Marina Pérez Lezaola, Profesora de Bachillerato y Educación

Secundaria y Programadora del Festival de Cine de Santander.

Segundo.- La presente resolución se publicará en el Tablón de Anuncios y en la página

web del O.A.M.


